
ZARZĄDZENIE NR 59/2021 
 

WÓJTA GMINY WODZIERADY 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej za 2021 rok 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 
poz. 2123, poz. 1655) oraz zgodnie z załącznikiem nr 6 do Zarządzenia Nr 43/2018 Wójta Gminy 
Wodzierady z dnia 28 września 2018 r. w sprawie ustalenia dokumentacji polityki rachunkowości 

zarządzam: 
§ 1. Przeprowadzenie inwentaryzacji składników majątkowych objętych ewidencją w Urzędzie 

Gminy Wodzierady, jednostkach gminnych oraz pozostałych obiektach na dzień 31 grudnia 
2021 roku. 

§ 2. Powołuje się Komisję Inwentaryzacyjną w następującym składzie: 
1) Podębski Florian - przewodniczący komisji 
2) Kujawiński Roman - członek komisji 
3) Beata Szkudlarek - członek komisji 

- Zadania komisji inwentaryzacyjnej: dokonanie przeglądu pól spisowych przed 
inwentaryzacją, zabezpieczenie ewidencji inwentaryzacyjnych w czasie spisu, przygotowanie 
inwentaryzacji, w tym przeszkolenie zespołów spisowych, bieżący nadzór nad poprawnością 
dokonywanych czynności, dokonanie analizy przeprowadzonej inwentaryzacji i sporządzenie 
protokołu końcowego z przeprowadzonej inwentaryzacji oraz dostarczenie głównemu 
księgowemu w terminie do dnia 14 stycznia 2022 r. 

§ 3. Do przeprowadzenia inwentaryzacji powołuje się zespoły spisowe w następującym 
składzie: 
1) Zespół Spisowy nr 1 w składzie: 

1. Matusiak Marta 
2. Wieczorek Anna 
3. Wójcicka Ewelina 

- Pole spisowe: Urząd Gminy Wodzierady, inwentaryzacja środków trwałych, pozostałych 
środków trwałych, materiałów o niskiej wartości objętej ewidencją ilościową, wyposażenia 
w Urzędzie oraz wartości niematerialnych i prawnych. 

2) Zespół Spisowy nr 2 w składzie: 
1. Skotlewska Anna 
2. Ochęcka Milena 

- Pole spisowe: świetlice wiejskie: Czarnysz, Dobków, Dobruchów, Leśnica, Magnusy, środki 
transportowe, należności i zobowiązania o charakterze publicznoprawnym 

3) Zespół Spisowy nr 3 w składzie: 
1. Wodziński Kamil 
2. Pawłowski Arkadiusz 

- Pole spisowe: grunty, budynki, materiały w Urzędzie Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2942C743-AAF4-44E5-B2F8-9B40764228D4. Podpisany Strona 1



4) Zespół Spisowy nr 4 w składzie: 
1. Stępień Aneta 
2. Adamczewski Karol 

- Pole spisowe: budowle, środki trwałe w budowie, gotówka, czeki, depozyty i inne wartości 
w kasie Urzędu Gminy 

5) Zespół Spisowy nr 5 w składzie: 
1. Janas Dorota 
2. Szrejner-Sałagacka Patrycja 

- Pole spisowe: wyposażenie SUW w Kwiatkowicach, Marianowie i Wodzieradach 
§ 4. Ustala się: 
1. Inwentaryzację środków trwałych, maszyn i urządzeń stanowiących środki trwałe w budowie, 

nieruchomości stanowiące inwestycje, aktywa pieniężne z wyjątkiem środków zgromadzonych na 
rachunkach bankowych, rzeczowych składników aktywów obrotowych przeprowadza się drogą 
spisu z natury. W przypadku spisu składników majątkowych z natury, należy przestrzegać zasady, 
aby na odrębnych arkuszach spisowych ujmować składniki objęte spisem według poszczególnych 
pól spisowych oraz według poszczególnych rodzajów tych składników. Ponad to obok nazwy 
składnika majątkowego, należy umieścić opis nadający temu składnikowi niepowtarzalną 
charakterystykę odróżniającą od innych składników majątkowych np. numer fabryczny 
w przypadku urządzeń, oznaczenie producenta itp. 

2. Inwentaryzację środków trwałych, do których dostęp jest znacznie utrudniony, grunty oraz 
prawa zaliczane do nieruchomości, wartości niematerialnych i prawnych, należności i zobowiązania 
o charakterze publicznoprawnym, składników aktywów i pasywów, w odniesieniu do których 
przeprowadzenie spisu z natury lub uzgodnienie z przyczyn uzasadnionych nie było możliwe 
przeprowadza się drogą porównania danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami 
i weryfikacji wartości tych składników. 

3. Inwentaryzację aktywów finansowych zgromadzonych na rachunkach bankowych, własne 
składniki aktywów powierzone kontrahentom przeprowadza się drogą potwierdzenia sald. 

4. Inwentaryzację składników majątkowych będących własnością Gminy Wodzierady 
i znajdujących się w posiadaniu / będących na wyposażeniu następujących jednostek: 
a) Ludowy Klub Sportowy Wodzierady, 
b) Ochotnicza Straż Pożarna Chorzeszów. 
c) Ochotnicza Straż Pożarna Kwiatkowice, 
d) Ochotnicza Straż Pożarna Przyrownica, 
e) Ochotnicza Straż Pożarna Wodzierady, 
f) Ochotnicza Straż Pożarna Wola Czarnyska, 
g) Ochotnicza Straż Pożarna Zalesie, 
h) Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Wodzieradach,  

przeprowadza się drogą otrzymania od tych jednostek pisemnego potwierdzenia prawidłowości 
stanu składników majątkowych będących własnością Gminy Wodzierady i znajdujących się 
w posiadaniu / będących na wyposażeniu tych jednostek. 
5. Skarbnik Gminy w terminie do dnia 24 stycznia 2022 r. dokona wyceny i ustalenia różnic 

inwentaryzacyjnych. Wyniki inwentaryzacji (rozpatrzone oraz rozliczone nadwyżki i niedobory) 
zatwierdzone przez Kierownika Jednostki powinny być ujęte w księgach rachunkowych okresu 
sprawozdawczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2942C743-AAF4-44E5-B2F8-9B40764228D4. Podpisany Strona 2



6. Ujęcie w księgach i rozliczenie inwentaryzacji winno nastąpić nie później niż do dnia 
31 stycznia 2022 r. 

§ 5. W trakcie przeprowadzania inwentaryzacji, Zespoły spisowe dokonają przeglądu 
składników majątkowych pod kątem oceny przydatności do dalszego użytkowania i w tym celu 
wyodrębnią składniki majątkowe pełnowartościowe oraz niepełnowartościowe (zbędne, 
przestarzałe, nie używane). Składniki majątkowe uznane za niepełnowartościowe, o ile taka ich 
ocena zostanie potwierdzona, zostaną wycofane z eksploatacji w celu ich likwidacji. 

§ 6. Zobowiązuję zespoły spisowe do: przeprowadzenia inwentaryzacji zgodnie 
z obowiązującymi metodami i technikami inwentaryzacyjnymi przy czynnym udziale osób 
materialnie odpowiedzialnych,  przekazania kompletnej dokumentacji inwentaryzacyjnej po 
zakończeniu spisu. 

§ 7. Członków zespołów spisowych czynię odpowiedzialnymi za właściwe, dokładne, rzetelne 
przeprowadzenie inwentaryzacji zgodnie ze stanem faktycznym. 

§ 8. Zespoły spisowe ulegają rozwiązaniu po wykonaniu prac wymienionych w § 3. 
§ 9. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy i Przewodniczącemu Komisji. 
§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisani 
 

   

Wójt 
 
 

Renata Szafrańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2942C743-AAF4-44E5-B2F8-9B40764228D4. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 1 (1)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Tiret 1 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (6)


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera g
	Paragraf 4 Ustęp 4 Litera h

	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


